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Hovedoppslaget vårt i dette nummer er 
pilegrimsvandring. Nina Bolneset og 
Wenche Lindberg har gitt oss et godt 
innblikk i deres pilegrimsvandring fra 
St. Jean Pied de Port i Frankrike til Santiago 
de Compostella i nord-Spania. En strek-
ning på ca. 80 mil. En imponerende pre- 
stasjon å gå på sine ben en slik strekning 
under skiftende forhold både med hensyn 
til terreng og klima. Det er mange i dag 
som går en eller flere pilegrimsvandringer. 
Motivene for å ta en slik vandring i dag er 
forskjellige. Opplevelse og søken foregår 
på minst tre plan: Naturopplevelsene, 
kulturopplevelsene og de åndelige, 
sjelelige og religiøse opplevelsene. 

Alle etablerte religioner har pilegrimer 
som valfarter til steder som blir sett på 
som særlig hellige eller viktige. Den 
kristne pilegrimstanken oppstod tidlig 
på 300-tallet. Kristne begynte da å reise 
til Palestina for å oppleve ved selvsyn de 
bibelske stedene og vandre i fotsporene 
til Jesus og apostlene. Dette er en 
aktivitet som er i full gang i dag også. 
Mange reiseselskaper tilbyr slike turer.

Apostelgravene i Europa ble målet for 
mange pilegrimer i tidlig mellomalder. 
Konstantin den store bygde også store 
kirker over gravene til Peter og Paulus i  
Roma, som ble hovedsete for den vestlige 
kristendommen. Noen hundre år senere 
ble også graven til apostelen Jacob (Santiago) 
oppdaget i Galicia i nordvest-Spania. 
På det europeiske kontinentet ble de tre 
gravene de viktigste reisemål gjennom 
hele mellomalderen. Nidaros var det 

største pilegrimsmålet i nord-Europa 
i middelalderen. Ved å sette fokus på 
Nidaros og Olav den Hellige har en fra 
11 – 1200 tallet prøvd, i Norge, å skape 
et tyngdepunkt for kristendommen i det 
nordlige Europa.  Et tyngdepunkt som 
muligens kan hevdes er på linje med 
Santiago i vest, Roma i sør og Jerusalem 
i øst. Pilegrimsvandring til Nidaros 
er det mange som gjør i vår tid også. 
Mange pilegrimsleder fører til Nidaros, 
og en kan gå kortere eller lengre etapper 
av leden. Dagens pilegrimsled har som 
mål å gi vår tids vandrere et bilde av hva 
folk i middelalderen opplevde på sin 
ferd mot Nidaros.

Pilegrimsvandringen kan en vel si er både  
en ytre og en indre prosess. De fysiske 
anstrengelsene er store, og det blir en 
strabasiøs reise som er en ytre prosess 
som lutrer kroppen og renser den for 
slagg. Det er også en indre prosess der 
vandringen blir en mental reise inn i en 
selv. Pilegrimen i oss er det i oss som 
ønsker å gå felles veier mot et felles mål. 
Vi lever i et samfunn med høyt tempo. I  
arbeidslivet er kravene store til oss for å  
greie å «henge med.» Hjemme er det mange 
oppgaver som skal ivaretas. Fritiden er 
også fylt opp av ansvar og plikter. Ofte  
prøver vi forgjeves å nå alt – med det  
resultat at vårt indre havner i en slags  
unntakstilstand. Vi trenger å finne roen 
i oss selv. Gjennom pilegrimsvandring i  
Guds skaperverk er det mange som gir 
uttrykk for at de nettopp der finner både 
nærhet til Gud, naturen og medmennesker. 
Noe som skaper en indre ro. 

Menneskets liv på jorda kan gjerne 
framstilles som en pilgrimsvandring 
fra vugge til grav, og målet er håpet om 
et evig liv sammen med Gud.I sangen: 
«Där solen ej skall gå ner» synger vi:

«Jag är pilgrim på väg till Sions stad, och 
jag sjunger en sång så hjärteglad,
Om det hem som i tron mitt öga ser, om 
det land där ej solen skall gå ner.»

God pilegrimsvandring!

Inge Walla
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Kirkekontoret i Kongsvinger
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Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Inga-Britt Haugen
Tlf.: 901 77 367

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Thomas Midtsund
Tlf.: 62 88 66 85/951 38 458
thomas.midtsund@kongsvinger.kirken.no

Vikar sokneprest i Austmarka
Magnus Jansvik
Tlf.: 62  88 66 83/977 33 831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen		  tlf. 919 16 830
Tor Melgård		  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad		  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet	tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no

Andakt

Vinger og Austmarka menigheter

Trollkrem og aftenbønn
Jeg håper at rykter om hoggormår og frykt for 
flått ikke holder oss unna bærskogen. Men det 
er utvilsomt lurt å hjelpe hverandre til å se 
over bein og armer i hvert fall, for å sjekke om 
en har tatt med seg ubudne gjester hjem. 

Jeg tenker videre – vel hjemme rører vi gjerne 
tyttebær til middagen (i stedet for ketchup 
og chutney som er bra til sitt bruk, men ikke 
nå!), koker syltetøy av tyttebær og epler og 
fyller det på glass, OG SÅ lager vi trollkrem til 
dessert etter dagens middag! 

Tenk på hva vi har i Naturens Skattkammer! 
Tenk at noen av bæra vi har i skogen har 
innbygd holdbarhetsmiddel og fortsatt er 
gode når snøen går … 
Tenk om generasjonene etter oss om noen år 
har glemt det – eller kanskje aldri har lært det! 

For snart seksti år siden, når vi barnebarna var 
benket til kveldsmat hos henne, sa mormor: 
«Gudskjelov at vi har mat og orker eta!» Det var 
ikke en sang som vi skulle kunne eller stemme 
med i. Nå, mange tiår senere har jeg tenkt på 
denne setningen hennes som et bordvers  
uten melodi og som et uttrykk for tro og 

takknemlighet. Åkerjordene deres var utsatt 
for flom, og bolighus og fjøs for forskrekkelig 
tordenvær. Stilt overfor naturkreftene og i 
gårdsbruket og husstellets travelhet hadde 
hennes hverdag rom for en gudstro, som hun 
formidlet så enkelt at vi knapt tenkte på det. 

Da ungene mine var små, hadde vi en kassett 
med sanger: «Sånger ur Victorias bönbok», 
som var populær natta-musikk. Den var 
vel egnet til å roe søsterflokken og kanskje 
foreldrene med. Det er nydelig å merke 
hvordan god musikk nesten filtrerer bort støy. 
Jeg gjetter at «Victorias bönbok» også nå er i 
bruk i nabolandet, kanskje etter en pause. 

I mange av hjemmene, også på Austmarka og 
i Vinger, finnes det bøker med aftenbønner 
i. Jeg vet at i flere generasjoner har barn fått 
4-årsbok med bibeltekster og sanger. Både 
noen av salmene i gamle Landstad’s som noen 
av oss fikk til konfirmasjonen og sangene 
fra Mads Bergs bok kan vi gjerne pusse 
støv av – og så rense strupene til sang! En 
aftenbønn som mange familier gjerne bruker, 
er Margrete Munthes tekst:

Kjære Gud, jeg har det godt. 
Takk for alt som jeg har fått.
Du er god, du holder av meg,
Kjære Gud, gå aldri fra meg.
Pass på liten og på stor.
Gud bevare far og mor.

I mange familier tilføyes en linje:
-	 og alle barn på jord!

En del gamle lesebøker hadde også stykker 
som vel har gått av moten og som de lærde 
holder for å være avlegs, men som like fullt 
kan være gode utgangspunkt for samtaler 
omkring vanskelige tema.. 
Nå går unge foreldre kanskje like gjerne til 
internett for å finne sanger og tekster. Kanskje 
de blant andre skatter finner «Gjendines 
Bånlåt» fra Gudbrandsdalen… 

Karen B C
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Det skjer

Gudstjeneste på festningen
Det er blitt tradisjon med sommergudstjeneste på festningen. 
I år blir det søndag 26. august kl. 11.00. Ta med noe å sitte på. 
Etter gudstjenesten vil det være anledning til å kjøpe kaffe og 
noe å bite i.

Misjonsuka
Det Norske Misjonsselskap i Kongsvinger har misjonsuke 
12. – 16. september. Talere denne gangen er Bjørg og Magne 
Grønnlien, Thor Ringsbu og Magne Mjærum. Det blir møter 
på Kongsvinger Bedehus onsdag  12. kl. 19.00, lørdag 15. kl. 
11.00 og misjonsfest søndag 16. kl. 17.00. På misjonsfesten taler 
Magne Mjærum og koret Joyful  Noice fra Sørumsand synger. 
Torsdag 13. kl. 18.00 blir det møte på Austbo, Austmarka. Her 
deltar også Austmarka Bygdekor.

Søndag 16. september er det misjonsgudstjeneste i Vinger kirke 
kl. 11.00. Tale ved Magne Mjærum.

Kongsvinger og omegn gospelkor,
for sangglade mellom 14 og 70 år.

Koret starter opp søndag 26.august kl 18.00 i Herdahlsalen, 
Nygata 6.
Møt opp hvis du liker å synge i kor med spreke rytmer.

TV-aksjonen
Årets TV-aksjon går av stabelen søndag 21. oktober. I år er det 
Amnesty International som skal få inntektene av aksjonen, ofte 
karakterisert som den årlige, landsomfattende dugnaden til 
beste for mennesker i utsatte situasjoner. Mer om TV-aksjonen i 
neste nummer av Menighetsbladet.

Ny hjemmeside
Fellesrådet og menighetene har fått ny hjemmeside.
Mye er på plass, men vi ønsker å gjøre den enda bedre. Ros og 
ris mottas med takk!
Ta en titt på den, da vel! 
Du finner den på: www.kongsvinger.kirken.no 

Gudstjeneste i Herdahlparken
Gamle Øvrebyen Vel har tatt initiativ til en utegudstjeneste 
i Herdahlparken. Prost Øystein Halling sa selvfølgelig JA! 
Gudstjenesten er satt opp søndag 19. august kl 18.00.
Øystein Halling forretter og preker. Vel´et stiller med 
musikkrefter til gudstjenesten, serverer kirkekaffe etterpå og er 
i det hele tatt med på å legge til rette for et trivelig arrangement. 
Velkommen!

Fredagsforum
Fredagsforum fortsetter på Kongsvinger Bedehus til høsten. 
Neste fredagsforum blir 24. august kl. 12.00. Odd Georg Murud 
kåserer om Sigrid Undset. Murud er en kjent foredragsholder 
som «spiller på mange strenger».
På fredagsforum 21. september kl. 12.00 kommer Per Anders 
Nordengen. Tema for hans foredrag er «Sutring og begeistring».

50-årskonfirmanter
I år er turen kommet til de som ble konfirmert i Vinger i 1962. 
Vi prøver å nå fram til alle med en personlig invitasjon. Men 
noen kan være vanskelige å finne fram til. Skulle du være en av 
dem, og leser dette, så ta kontakt med kirkekontoret og meld 
deg på!
Vi vil ha flest mulig med!

Hilsen Thomas Midtsund, soknepresten

Eldres dag
Vinger menighet markerer Eldres dag søndag 30. september. Vi 
starter med gudstjeneste i Vinger kirke kl 11.00. Etterpå flytter 
vi over til Herdahlsalen der det serveres grønnsaksuppe, kaffe 
og kaker! Sang og musikk, å lytte til og å delta i! Velkommen!

Konsert i Vinger kirke
Arvid “Akke” Strand (sang) og Eidsvoll-orkestret DANSON 
presenterer i biografisk-kronologisk rekkefølge kjente låter av 
Johnny Cash og Jim Reeves. Vinger kirke, den 30. september  
kl.19. Billettpris: voksne kr. 200,- og barn gratis.

Hva er en TRO og LYS-gruppe?  
Gruppa består av:
  • Funksjonshemmede 
  • Deres familier 
  • Venner i alle aldre

Gruppa møtes
  • for å spise sammen 
  • for å dele opplevelser 
  • for å feire 
    gudstjeneste

Høstens program er på følgende fredager kl. 17 i 
Kongsvinger Metodistkirke, Engensgate 7: 
17. august, 14. september, 12. oktober, 	9. november
7. desember.

Kontakt: Trygve Meldalen, tlf. 48143125, Kongsvinger 
kirkekontor eller Arne Ugedal, tlf. 62825666, Metodistkirken
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VELKOMMEN TIL AUSTMARKA!
Som de fleste har fått med seg 
nå, feirer Austmarka Bygdekor 
25-årsjubileum i år. Feiringen 
foregår litt hele året med lotterier 
og oppdrag. Men helgen 22.-
23. september er den STORE 
helgen. Da får vi storfint besøk 
av MAGNOLIA JAZZBAND og 
Georg Reiss. Det er ikke første 
gangen de besøker oss, men 
første gang vi har dem her to 
dager! Lørdag 22. er det stor 
jubileumskonsert 
i Austmarka 
Samfunnshus kl. 18.00. 
Søndag 23. inviterer 
vi til jazzgudstjeneste 
i Austmarka kirke kl. 
12.00. Den blir for hele 
kommunen da det ikke 
er gudstjeneste i de andre 
kirkene på denne tiden. 
De som har opplevd 
New Orleans-musikk i 
gospelmenighetene i USA, 
aner vel hva vi har i vente. 
Vi andre får ha noe enestående å se fram til. Tenk dere svingende jazz inn i kirken 
mens menigheten klapper, synger og kanskje danser….(?) seg inn i gudstjenesten. 
Ikke hverdagskost i dalstroka innafor. Ikke vet jeg…..men spennende blir det! Prost 
Øystein Halling er med oss, og han er ihuga jazzfan med erfaring fra sin tid som 
sjømannsprest både i New Orleans og andre steder på vår klode. Dette blir moro!
Det blir tatt opp kollekt ved utgangen. Netto blir delt mellom koret og Austmarka 
menighetsråd som er medarrangør av gudstjenesten. Og vi håper jo på en kollekt 
som står i stil med innholdet. Og ikke nok med det – Menighetsrådet og Bygdekoret 
inviterer til kirkekaffe etterpå. Og kanskje det blir noen ekstra låter også som de siste 
susende strofer over tretoppene helt inn til Varaldskog.

Wenche Walla

HJERTELIG VELKOMMEN TIL  OSS!
Og – det er like kort fra Kongsvinger til Austmarka som det er fra Austmarka til 
Kongsvinger!

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62

Grue 
Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095

Catering til alle
anledninger

- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Betaling av menighetsbladet
En stor takk til de rundt 550 som ved utgangen av juni har betalt den frivillige 
kontingenten for menighetsbladet og dermed bidratt til å holde bladet i gang! Vi 
håper fortsatt at flere av dere som mottar og leser bladet også vil bidra med den 
frivillige kontingenten på kr. 150 til konto nr. 1840 30 14075

Redaksjonen
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ungdomssidene

HURRA!
Var du med på UNG 
MESSE for 3 ½ år siden? 
I stedet for preken med 
masse ord hadde vi en 
aksjons-avdeling.  Det 
var et år med fokus på 
menneskerettighetene, og 
Amnesty International 
hadde program og 
materiell. Vi kan tenke 
tilbake:

Tenk at vi appellerte 
bl a til myndighetene i 
Myanmar om å sette fri 
samvittighetsfangene. 
Jeg var på postkontoret 
mandagen etterpå og sendte en konvolutt med mange underskrevne 
kort.  De hadde bilde av Aung San Suu Kyi som da satt i arrest. 
Fra mange kanter av verden ble liknende appeller sendt til 
myndighetene i Myanmar.

Tenk på det at hun nå er fri, og har vært i Norge. Hun har holdt sitt 
Nobelforedrag 21 år forsinket.  Hvordan kan vi arbeide for fred? 
Ved å være vennlige! 

Tenk om hennes appell om å vise vennlighet, være snille, fikk 
gjenklang i vårt samfunn? Det er jo ikke fremmede tanker i vår 
nasjon og i våre kirker, heller ikke i andre samfunn. 

Det er så enkelt at det kan virke banalt. Men dessverre ligger det så 
snublende nær for oss å være snille bare når det passer oss selv. Da 
går det kanskje likevel ikke helt av seg selv, det å være snill. 

Men det hjelper hvis jeg får et hyggelig smil i stedet for et 
skuldertrekk.  Kanskje det hjelper deg også å få et hyggelig smil? 

kbc

LOVED LEDERKURS er beregnet for ungdom i alderen 15 
-17 år. Det går over sju torsdagskvelder, annenhver uke  fra 
6. september  kl. 18-21 på Kongsvinger bedehus. Egenandel 
50 kr. Påmelding til Morten Ruud, tlf. 91561921. Du kan 
også sende en mail til karen.b-christophersen@kongsvinger.
kirken.no og be om å få informasjons-brosjyren tilsendt. 

UNG MESSE søndag 7. oktober kl. 18. Denne gudstjenesten ønsker 
vi at Ungdomsklubben Omega 3,16 skal være med og lage til. Halve 
konfirmantflokken har presentasjonsgudstjenesten sin da. De andre 
konfirmantene og andre som liker ungdommens musikkstil er også 
velkomne. Informasjonsmøte med kirkekaffe etterpå først og fremst 
for foresatte. 

Konfirmanter i Vinger kirke 
19. august kl 11: 
Christine Holmen Bakken 
Hans Theodor Aas Bakketeig
Malin Brenden 
Simen Engh 
Martin Fjeldseth Espe
Vilde Fjeldseth Espe 
Tina Flatås 
Kristine Gylterud 
Amanda Godnes Iversen 
Ingrid Gustava Kalko 
Live Marie Jusnes Krok 
Julie Lindseth Lunderbye 
Madelen Nyland 
Harald Næss 
Christoffer Pedersen (fra Skien)
Gina Verhaug 
(Harald Albert Jacobsen hadde konfirmasjon i mai.)

Konf Camp 
De fleste konfirmantene hadde sin forbønns-
gudstjeneste i mai etter å ha fulgt et opplegg 
fra skoleårets begynnelse. Men en flokk valgte 
opplegget med høst-konfirmasjon. De begynte i 
januar og har tyngdepunktet av undervisningen på 
en musikkfestival i Tvedestrands skjærgård. Konf 
Camp er en egen avdeling på øya med skikkelig 
undervisning og gruppearbeid. I tillegg kan de være 
med på festival-konserter og annet program om 
kvelden. De har med seg en god gjeng av ledere og 
noen litt eldre tenåringer. Alle bor i telt, så vi håper 
jo at været er bra. 
Se bildet som Sverre har sendt. Kanskje noen 
av dere ny-innmeldte konfirmantene får lyst til 
å ombestemme dere og bytte til Konf Camp? 
Nå, den 20.juni er det noenogtjue som har valgt 
leiropplegget for neste år. 

Karen B C
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De første SOMMERKONSERTENE 
Det er et spenstig opplegg Kulturutvalget i Vinger menighet presenterer, 
med variasjoner, så det er litt for enhver smak. Og så langt har alle 
konsertene vært til stor glede for en menig amatørskribent.

Orgelkonsert med trombone og sølvstruper 
Først ut var Bjørn Odd Hansen, pensjonert kantor. Han hadde med seg 
«sitt» kor, Sølvstrupene, som gledet både seg selv og oss med sommersang. 
Trond Sommer på trombone akkompagnert av Bjørn på orgel spilte en 
liten messe som stemte sinnet til andakt og glede uten ord. Aina Britt 
Westbye rundet av kvelden med en velsignelsessang. Noe av kveldens 
musikk hadde Bjørn O Hansen selv arrangert. Godt jobbet, dere!

Engasjert Gospelkonsert 
Forventning i salen og lett nervøsitet hos koret kunne man ane før 
Kongsvinger og Omegns Gospelkor stilte opp og gav oss del i både sin 
sangglede og livserfaring. Ikke hadde jeg tenkt meg at «This little light 
of mine / Dette lille lyset mitt» kunne serveres med sånn trøkk! Sang og 
musikk er helse-bringende både for utøver og lytter, tror jeg.  Hvor mange 
som nynnet på melodiene mens de gikk hjemover, vet vi ikke. Laila Sagli 
og hele koret kunne glede seg over en suksess som de hadde jobbet godt 
for! 
Skulle vi ønske oss allsang/ønskekonsert med Gospelkoret på en
 «Go’ kveld i kjerka»  i høst, kanskje? 

Blokkfløyte og gitar
Det var ingen Dansebagateller med denne gang, slik som da Ingeborg og 
Jonas deltok på Janitsjarkonsert med OK og Glommasvingen for et par 
år siden, da danske Jonas slo i stykker gitaren sin på glattisen i Vinger før 
øvingen. Derimot fikk vi alle tre satsene fra Lalo’s «Fantasie Norvegienne» 
og andre perler fra barokk og romantikk. En smaksprøve av kontrabass-
blokkfløyta ble også servert. At en stor del av publikum var på plass i svært 
god tid, tyder på at de var veldig bevisste på at tonene i nettopp denne 
konserten ville de få med seg. Applausen viste at de var tilfreds – eller 
rettere sagt begeistret! 

Birgit Brinck med venner 
Hun er sang-lærer på Skarnes og var selv med på mange av sangene, Birgit, 
uten å ta glansen fra de unge utøverne. Og Kalina satt trofast ved klaveret 
og akkompagnerte med stødig hånd både små og store. Men noen av 
sangene hadde i stedet følge av gitar, munnspill og/eller tromme. Emma 
og Ingrid kjenner vi fra Barnekor og TWEENS her i Vinger. Noen av de 
litt eldre sangerne hørte vi på sommerkonsert her med Birgit Brinck i fjor. 
Vi hører henne og vennene gjerne igjen neste år, for dette synes jeg er bra! 
Ikke rart at det var folksomt – ca. 90 mennesker.

Skarnes Workshop 
Åtte staute karer med trompet, trombone, fire saksofoner, gitar, bass og 
trommer spilte jazz den siste onsdagskvelden i juni! Noen av dem har 
holdt på i en årrekke, mens andre har mer bakgrunn fra andre steder. Svein 
Gjermundrød på trompet var gjest for anledningen, og Knut Harald Jensen 
presenterte utøverne og låtene. Det var både rolig musikk og låter med 
skarpere rytmer.  Sammen spilte de til glede for mer eller mindre erfarne 
storband-lyttere, stor stas! 

Karen B C 

Takk til Solveig!
I august 1975 flyttet Solveig 
Heier og familien 
til Kongsvinger. 
Nå i sommer 
flytter Solveig fra 
Kongsvinger. Hun 
har vært en som har 
hatt mange oppgaver 
i menigheten.  
Kvinnegruppa  har 
vært  en av de fora hun 
har deltatt i. Denne gruppa 
eksisterer fortsatt. Solveig er en 
aktiv kirkegjenger, derfor var det naturlig å ta 
ansvar som klokker.
 Solveig har kombinert trim og dugnad. Det 
har vært mulig ved at hun har vært en av de 
som har hatt en fast rute med utdeling av 
menighetsblad. I to perioder har  hun vært 
med i menighetsrådet, 2002 -2005 og 2006-
2009. 
Vinger menighet har i mange år hatt besøks-
tjeneste på  Kongvinger fengsel. Her har jeg 
de siste årene hatt glede av å samarbeide med 
Solveig. Hun stiller gjerne opp på besøk når 
vi skal sette opp nye lister. Det er gjennom 
arbeidet i diakoniutvalget at jeg har blitt kjent 
med Solveig.  Når Eva Taugbøl , som er leder 
av diakoniutvalget, skulle takke for innsatsen, 
var det mange lovord hun kunne gi Solveig 
både som kollega og for den innsatsen hun har 
gjort i menigheten. 

Trygve Meldalen
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Hvert år legger hundretusener av 
mennesker ut på pilegrimsvand-
ring mot katedralen i Santiago 

de Compostella i Spania, en reise som blir 
sagt forandrer livet til de som går. Kate-
dralen sies å være bygd over Jesu disippel 
Jakobs grav. I middelalderen gikk folk 
for å få Guds tilgivelse for sine synder, og 
man kunne også bli dømt til å gå en slik 
tur for å ha syndet mot kirken eller an-
net. I dagens samfunn er alt så hektisk, 
og  mange går for å finne seg selv, hvor 
man står og vil i livet. Mange har opplevd 
traumer de trenger å bearbeide, og andre 
er eventyrlystne. Turen kan også være en 
del av behandling for kriminelle og rus-
misbrukere. Livet blir rutine for mange, 
man gjør de samme tingene til de samme 
tidspunktene, reiser til de samme stedene 
osv., og en slik tur gir mulighet for å tenke 
i andre baner.
Som pilegrim bærer du livet ditt bokstave-
lig talt på ryggen, alt du trenger for å over-
leve, i en ryggsekk. Man skjønner etter 
hvert at man trenger ikke mye her i livet 
for å føle seg fri og lykkelig. Det handler 
om å finne gleden i de små tingene i livet. 
Hjemme forsøker reklamen ukentlig å 
selge meg noe nytt. Ingen kan kjøpe lyk-
ken for penger- den finnes inne i alle men-
nesker, hvis vi bare lar den være en del av 
livet vårt. Media forteller om skandaler og 
tragedier. Ingen blir lykkelig av fokus på 
bekymringer, elendighet og alt som kunne 
vært bedre her i verden, men heller ha fo-
kus på livet her og nå, alt du faktisk får til, 
alt du faktisk har her i livet - vær fornøyd 
med det du har og den du er, så vil lykken 
være betydelig nærmere.

Livet som pilegrim
Vi ankom St. Jean Pied de Port 25.mai 
2011. Her registrerte vi oss på pilegrims-
kontoret og overnattet før livet som pile-
grim startet. Fra nå skulle livet bestå av det 
grunnleggende som å sove, spise, gå og 
vaske klær.
Vi skulle bestige Pyreneene og gå inn i 
Spania første dagen. Etter hvert skulle vi 
gå tvers over hele nord- Spania, totalt 80 

mil. Det hørtes helt latterlig ut å skulle gå 
så langt, og Santiago var bare et ord……
Vi startet vandringen kl 06.00 fra St. 
Jean Pied de Port i Frankrike en varm 
vårmorgen med 11 kg på ryggen. Spent 
la vi i vei gjennom den lille byen som så 
vidt begynte å våkne til liv, og etter hvert 
begynte stigningen oppover Pyreneene. 
Tåka og duskregnet kom, og etter hvert 
så vi bare konturene av hestene og kuene 
som gikk rundt oss. Det er en stigning 
på ca 1300 m, og vi gikk dessverre glipp 
av den fantastiske utsikten på grunn av 
tåken. Strekningen består av 2,5 mil med 
bratt stigning og ca 4 km bratt nedover 
til herberget. Beina skalv av trøtthet, og 
klærne var gjennomvåte da vi etter 10 
timer skimtet den store murbygningen 
av et herberge, som i sin tid var et kloster. 
Her har de tatt imot pilegrimer i 700 år. Vi 
skreiv oss inn og måtte blant annet skrive 
litt om målet med turen og hvor vi kom 
fra. Deretter ble vi vist til en køyeseng i et 
firemannsavlukke i ett stort fellesrom. Vi 
delte med  italienere som ikke kunne en-
gelsk- men vi kommuniserte greit allike-
vel. Det hang en lukt av tigerbalsam i luf-
ten, mennesker fra alle nasjonaliteter satt 
og smurte og masserte ømme muskler. Én 
ting hadde vi alle felles, vi hadde mestret 
den harde førsteetappen over Pyreneene, 

den som sies å være den tøffeste på hele 
ruta. Alle med samme mål og drømmer 
for turen - at nå skulle vi klare de resteren-
de 77 milene også. Glade og fornøyde fikk 
vi oss en nesten kald dusj, vasket klærne 
våre og satte på oss det ene skiftet som 
var i sekken. Deretter fulgte en treretters 
”peregrinomeny” (pilegrimsmeny) med 
rødvin, sammen med to livlige pilegrimer 
fra Sveits og Østerrike. Etter middag var 
det messe hvor alle pilegrimene gikk frem 
til alteret for velsignelse, alle nasjonaliteter 
ble nevnt og tilslutt nattverd. Denne katol-
ske messen rørte ved noe inni oss og ga 
oss styrke og optimisme for turen videre.
Turen er for mange delt i tre: Første del 
tenker man over fortiden, neste over nå-
tiden: Hvor er jeg i livet, lever jeg i tråd 
med det jeg ønsker?  Og siste del over 
fremtiden: Hva vil jeg med mitt liv? Hvilke 
drømmer skal realiseres?

Opplevelser
Vi gikk i gjennomsnitt 2,7 mil om dagen, 
og natur- og kulturopplevelsene sto i kø.
Høye fjell, ødemarker, vinmarker og åkre, 
vakre blomsterenger, små landsbyer og 
storbyer. Mye historie og praktfulle bygg-
verk. Spesielt var de mektige katedralene 
imponerende med vakker kunst.

Pilegrimsvandring -en reise for sjelen
Bilde 1: Fem dager etter start gikk 
vandringen mot Ayequi.
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Pilegrimsvandring -en reise for sjelen

Etter 9 dagers vandring kom vi til Granon 
hvor vi overnattet første gang på et kirke-
lig herberge. Her ble vi møtt varmt med 
smil og en klem. Betalingen var donasjon 
- man gir etter evne for middag, overnat-
ting og frokost. Det ble handlet inn av det 
pilegrimene fra dagen før hadde betalt og 
vi lagde middag sammen på kjøkkenet. 
Dette var en av de varmeste opplevelsene. 
Samtalene gikk livlig rundt middags-
bordet (se bilde 2), og deretter var det 
messe før sengetid. Herberget var fullt da 
vi ankom, så vi fikk tynne madrasser på 
golvet sammen med ti andre nede i kapel-
let foran alteret. Det var rått og kjølig, og 
jeg tenkte at her blir det lite søvn. Det viste 
seg at dette var natten vi sov best på hele 
turen og våknet ikke før kirkeklokka slo 4. 
En helt spesiell opplevelse.
Etter 13 dager tok vi fatt på de spanske 
høyslettene. Det er Mesetaen som mange 
gruer seg til- og ikke uten grunn- for 
mange har gjennom historien omkom-
met her. Den strekker seg i underkant av 
20 mil, med endeløse strekninger uten et 
eneste tre til skygge. Det vil si at man er 
overgitt den til tider nådeløse heten over 
slettene eller regnskyllet som bøtter ned 
med vind og torden. Det finnes ingen 
plasser å komme i ly på mange streknin-
ger, den lengste er 19 km. Vi hadde vær-

gudene på vår side på disse strekningene 
i sol og 18 grader. Kun èn dag med regn, 
hvor vi gikk i en slags leirjord som sugde 
støvlene til seg for hvert skritt, og vi hadde 
gjørme langt oppover buksene. Denne 
dagen var vi heldige og kom til et varmt 
herberge, med varmt vann i dusjen, det 
var slett ingen selvfølge, men en herlig 
følelse. Vi ble møtt med forståelse for hvor 
gørrete vi var og var lykkelige over å få 
skrubbe skitne sko.

På dag 21 vandret vi i jevn stigning opp på 
ca 1500 m.o.h i vakkert fjellandskap med 
et hav av blomster i alle farger. Vi ankom 
Ferro de Cruz hvor vi la igjen en stein ved 
et jernkors som er ca 10 m høyt (se bilde 3).
Denne steinen har de fleste hatt med seg 
hjemmefra og man legger igjen alle nega-
tive opplevelser og følelser i denne – her-
etter skal man se alle mulighetene frem-
over. Man kan også legge igjen hilsninger 
til de som kommer etter, og noen hadde 
også forbannet sine høghælte sko og lagt 
igjen på steinrøysa.
Det er mange mennesker på veien, og 
man tar følge to minutter, en time eller 
en hel dag. Noen ser du igjen en annen 
dag, andre møter du aldri igjen. Vi valgte 
ofte å gå noen timer alene for å fange opp 
inntrykkene og naturen rundt oss og for å 

Bilde 2: Etter ni dager nådde vi Granon. 
Middag rundt bordet i kirkebygget.
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kunne gi fritt rom for tankene. Hvor ofte 
har man tid til å mimre om barndommen 
hjemme? Man kunne sette seg ved et tre 
og filosofere. Hvor ofte her hjemme tar 
man seg tid til å redde en sommerfugl fra 
å drukne i en sølepytt? Man blir glad og 
takknemlig av skolebarn og eldre men-
nesker som jubler og roper: ”Peregrino! 
Peregrino” (”Pilegrim! Pilegrim!”) etter 
oss. Det er en ubeskrivelig følelse når man 
ved femtida en morgen sniker seg ut av 
herberget for ikke å vekke noen, ut i frisk 
luft, på med hodelykten og finner de gule 
pilene som er malt på veier, trær og hus for 
å vise vei. Man går gjennom stille gater før 
stien fører forbi et hestebeite hvor hestene 
står og lurer på hva slags gal kropp som 
kommer hastende bortover skogen. Videre 
innover en dyp skog, og etter halvannen 
time begynner det å lysne, man hører 
haner som galer og hunder som bjeffer i 
det fjerne. Sulten begynner å gnage, man 
nærmer seg en landsby. På en bakketopp 
får jeg utsikt over en bitteliten landsby 
med en kirke på det høyeste punktet, og 
kirkeklokken slår syv. Det er et øyeblikk å 
nyte og av de man aldri glemmer. Deretter 
finner jeg en åpen ”bar”, slår meg ned med 
et par pilegrimer fra Sør Afrika, kjøper en 
bocadillo med ost og skinke, juice og kaffe. 
Morgenen er perfekt, og det er fantastisk 
å leve! 

Møtet med mennesker
Man møter mange fascinerende mennes-
ker fra hele verden, alle med forskjellige 

skjebner. Vi møtte Cathy fra Canada, nylig 
pensjonist som ønsket å reflektere over 
livet og veien videre, 76 år gamle Frida fra 
Sverige som ville gå før hun ble for gam-
mel, – caminoen ga henne en så indre ro. 
Jon fra Sveits, som hadde vært i en alvorlig 
ulykke og hadde følt på hvor kort veien er 
mellom liv og død, ville gå og kjenne på 
livet. Fem norske søsken som ville bruke 
tid sammen fordi de bor spredt rundt i 
Norge, en tysk student ville finne rett vei i 
livet, Jason fra Vancouver som hadde hai-
ket og gått rundt i Europa og bodde hos 
privatfamilier og tok del i hverdagslivet for 
en dag eller fire, og mannen fra Korea som 
hadde bøyler/skinner på begge knærne og 
gikk av religiøse årsaker. Men det er ikke 
alle som deler historiene sine. For noen er 
det ikke vakker historie om årsak til at en 
går turen. Det blir et unikt fellesskap med 
andre pilegrimer fra hele verden, man 
blir nesten som en stor familie som spiser 
sammen, deler de gode samtalene- ikke 
minst deler kunnskap om stell av såre føt-
ter, latter, glede og går sammen på veien..
Det er en nyttig erfaring å måtte klare seg 
med lite, trå over smerteterskelen eller gå 
et par dager med feber. Det hjelper oss å 
forstå at vi tåler mer enn vi tror. Vi lærer 
av å måtte kjenne på sult, kjenne på det å 
fryse fordi man har for lite klær, kjenne på 
det å dusje i kaldt vann og legge seg i kaldt 
rom, kjenne på det å vite at du har to mil 
igjen å gå selv om beina føles som du går 
på glødende kull. Det interessante med 
disse erfaringene er at turen huskes som 

utelukkende positiv med godt samhold, 
mye glede, latter, humor, optimisme og 
positive opplevelser. Og ikke minst alle 
de gode samtalene og menneskene. Det 
positive overskygger de tøffe opplevelsene 
og de er lærdom som gjør oss sterkere. 
Det er vårt indre, de vi omgir oss med og 
hva vi velger å gjøre i vårt liv som i stor 
grad styrer lykken og hvordan du har det i 
ditt indre. Om man velger å se muligheter 
eller begrensninger kan i stor grad avgjøre 
hvordan man føler seg. 
Noe av det beste med turen er nettopp 
møte med alle de fantastiske menneskene 
og de egentlige menneskene i oss. Her er 
alle uten ”uniform” – vi møtes som men-
nesker! Det er ikke viktig hva du heter, 
hvor du bor, jobber osv. Det er dagen i 
dag som teller- ikke hva som har skjedd 
tidligere. Man spør ikke om noe personlig, 
det er opp til hver enkelt hva man fortel-
ler. Inntrykket er at de fleste ønsker kun å 
være tilstede her og nå.
Det er en verden hvor janteloven og for-
dommer ikke eksisterer, – helt herlig! 
Ingen dømmer på grunn av hudfarge, 
utseendet, status, materielle verdier, svak-
heter eller for hvem man tror noen er. Her 
møtes alle med varme, takknemlighet og 
hjelpsomhet. Som pilegrim møter man 
mennesker med et åpent sinn, tror på det 
gode i mennesket og aksepterer at det er 
godt nok å gjøre sitt beste, det er noe å 
ta med seg i hverdagen. Med fokus på alt 
som faktisk er positivt blir utfordringer 
enklere å takle.

Bilde 3: Den 21. dag på 

vår vandring kom vi til 

Ferro de Cruz og det 

høye jernkorset.

Bilde 4: Etter 24 
dager nærmet vi oss 
Samos.

Bilde 5: Vi har nådd målet Santiago de 

Compostella. Her utenfor Jacobs grav.
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Målet - Santiago
Vi nådde Santiago på formiddagen den 
22. juni. Følelsen da skiltet med ”Santiago” 
dukket opp er ubeskrivelig- vi hadde klart 
det- målet var nådd! Det var som Santiago 
fløt over av følelser, lykkelige mennesker 
over alt, stolte over sine bragder og over 
å ha nådd sitt mål, tårer, utrop over gjen-
synsglede. Vi møtte så mange pilegrimer 
som vi var blitt kjent med underveis, men 
som vi ikke hadde sett på en stund. Det er 
utrolig hvor enorm den gjensynsgleden 
føles. Det er mennesker man har kjent 
bare noen timer eller dager, enda føles 
gjensynsgleden som at det skulle være en 
nær venn man ikke har sett på lang tid.
Vi fant frem til pilegrimskontoret, leverte 
vårt pilegrimspass og mottok vår Com-
postella – et latinsk bevis på at du har gått 
til Jakobs grav. Dagen etter var vi i den 
imponerende katedralen. Vi gjennomførte 
ritualene som hører med, bl.a å ta rundt 

statuen av Jakob og takke for at vi var 
kommet vel frem, og deretter gikk vi ned i 
rommet hvor Jakobs levninger skal ligge i 
kisten av ekte sølv. 
Katedralen fylte seg opp med ca 300 men-
nesker, og mange måtte stå. 8 prester med 
røde drakter kom frem, og messen begyn-
te. Roen senket seg omsider over oss, og 
det begynte å gå opp for oss hvilken reise 
vi hadde vært med på. Ord som ”Peregri-
no”, ”Santiago” hørtes. Nå var det tid for å 
senke skuldrene og la tårene få utløp.  Det 
var så utrolig godt å vite at vi var fremme, 
samtidig som det var vemodig at reisen 
var over. Hva med alle menneskene vi var 
blitt kjent med? Hva nå? Det foregikk en 
kamp av følelser og tanker, og det føltes 
befriende samtidig som man føler seg helt 
tom. Man føler en så uendelig takknem-
lighet over å ha fått muligheten til å være 
med på denne vandringen. Alle nasjoner 
som var kommet inn til Santiago den 22. 

juni 2011 ble nevnt, det var nattverd, og 
så ble røkelseskaret på 80 kg svingt rundt 
i rommet. Eventyret var over – fremtiden 
ventet.

”Tap for all del ikke lysten på å gå. Jeg går 
meg til det daglige velbefinnende hver dag, 
og jeg går fra hver sykdom. Jeg går meg 
til mine beste tanker, og jeg kjenner ikke 
en tanke så tung at man ikke kan gå fra 
den. Når man slik fortsetter å gå, så går det 
nok.” (Søren Kirerkegaard)
	
En bil passerer. Senere passerer den på 
vei tilbake. ”Er du ikke kommet lenger” 
tenker kanskje sjåføren. ”Men hva har du 
opplevd?” spør jeg.

Nina Bolneset (tekst og foto)
Wenche Lindberg (tekst)

Vi sakser fra spalten ‘Siden sist’:
1. mai var gudstjenesten meget godt besøkt i 
begge kirker, og det både av barn og voksne. 
Etter gudstjenesten i Vinger kirke foregikk 
den tradisjonelle bekransning av gravene til 
de falne under siste krig. 

17. mai var begge kirkene fullsatt. I Vinger 
hadde vi den spiss på gleden at også mange 
voksne kom til kirke denne dag, noe vi håper 
vil gjenta seg neste 17. mai.  Sverre Herdahl 
holdt like etterpå en kort og fint følt tale ved 
nedleggelse av krans på Alvin Stefan Gjøl-
stads grav.

Etter gudstjenesten i Austmarka kirke reiste 
sokneprest Hexeberg til Brødbøl bedehus og 
talte til en lydhør forsamling, mest voksne. 
I bedehuset i Kongsvinger var det fest om 
kvelden, igjen arrangert av ungdomsforenin-
gen. Her talte sokneprest Bjartli og frk. Gun-
hild Moengen, og det var sang og musikk av 
venner fra Hokåsen. Solveig Aarøe leste en 

prolog skrevet av henne selv. Fin i formen og 
med tankevekkende innhold på frihetsdagen.

Den 31. mai (Kristi Himmelfartsdag) holdt 
soknepresten gudstjeneste i Folkets Hus,  
Edsberg. I forsamlingen var den eldste 83 år 
og den yngste 6 år. Etter gudstjenesten ble 
alle tilstedeværende bedt inn til et nydelig 
kaffebord, arrangert av damer i kretsen. 

En begivenhet litt utenom det vanlige var fel-
lesmøtet for menighetene i prostiet (Eidskog, 
Vinger, Sør-Odal og Nord-Odal). Det ble 
holdt i Vinger hotell den 18. juni og hadde 
preg av rådslagning om felles oppgaver. Det 
vant tilslutning å gjenta slike møter årlig. 

Søndag 24. juni var det gudstjeneste i Kjerret 
skole som for anledningen var fullt besatt. 
En givende kontakt mellom prest og denne 
utkant av prestegjeldet der vi også møtte folk 
fra den andre siden av riksgrensen. 

Lørdag kveld den 21. juli fremførte Frelsesar-
meens guttemusikk fra Hamar et festlig pro-
gram i Vinger kirke med brigader Rotevatn 
som taler. Det var gjensidig glede mellom 
Frelsesarmeen og kirken over dette besøket. 

Olsokstevnet på Solvin i Austmarka ble et 
vellykket arrangement med god tilslutning. 
Taler var sokneprest Hexeberg. Også her sto 
kirkeforeningen som den gode arrangør hva 
det materielle angår. La det med det samme 
være nevnt at kirkeforeningen hadde møte 
12. juni hos Inga Kjellerhullet og 3. juli hos 
Hans og Agnes Grasli. Begge prestene var 
med på møtene.  

Jan Byfuglien

Fra menighetsbladet for 50 år siden

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Eidskogvn. 54 • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging

- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider

- Snekring og tømring
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Barnesidene

Sommerleir på Haraset 
Fredag  22.juni startet skoleferien. Da startet det også leir  på Haraset. Leir er 
en fin start på ferien!  Her fra kommunen var det med fem barn og  to unge 
ledere. 
Det var full fart fra første stund. Været var svært varierende . Fra sol til regn.  
Lørdag ettermiddag var  vi på badetur til Harasjøen. Vi var på lang «tur» til 
Mali. Guide på turen var Karen Ekren som nylig har jobbet som misjonær i 
Mali. Siste del av turen ble vi servert ris og kylling ute på sletta. 

Trygve Meldalen

Velkommen til aktiviteter
Alle faste aktiviteter har hatt sommerferie, og her er 
oppstartsdatoene til høsten:

26.august kl 18.00 Gospelkoret starter opp igjen, i Herdahlsalen.
6.september kl 18.00 Tweens starter opp igjen, i 3.etasje 
Herdahlsalen.  
Babysang oppstart er ikke fastsatt ennå i skrivende stund, så mer info 
kommer i lokalpressen om dette.
Byggeklossen juniorklubb starter opp igjen tirsdag 4. september kl. 
13.30 i Vennersberg Grendehus.
Tro og lys- samlingene starter opp igjen fredag 17. august kl 17.00 i 
Metodistkirken.

Første familiegudstjeneste i Vinger kirke, blir 9.september, og da er 
det høsttakkefest.
Det er leir for 5. klassinger på Haraset 31. august til 2. september.

Med forbehold om endringer: Følg med i lokalpressen.
Håper vi ses på mye av dette!
Har du spørsmål, sms 97733009
 

Laila Sagli

BYGGEKLOSSEN 
JUNIORKLUBB 
Dette er et tilbud for barn i fra 7 – 12 år ( 2. 
-7. klasse ). Hver samling starter med sang 
og en bibelfortelling. 
Etter bibelfortelling får du varm mat, f.eks 
suppe, lapskaus, pølser… På slutten av dagen 
blir det også tilbud om frukt. 
Vi leker sammen, bygger med Lego, spiller 
brettspill, fotballspill og biljard. Når det er 
fint vær er vi ute og leker. 
Byggeklossen er på tirsdager fra kl 13.30 
-16.00  på Vennersberg grendehus. 
4. september	 18. september
02. oktober	 16. oktober
30. oktober	 13. november 
27. november	 11. desember
Det er frivillig medlemskontigent på 
kr 50,-. Dette vil være med på å sikre driften 
av klubben. Byggeklossen Juniorklubb 
er et samarbeid mellom Kongsvinger 
Nærmiljøsenter v. Sverre Wold,       
tlf 93 06 50 87 og Den norske kirke v. 
Trygve Meldalen, tlf 48 14 31 25 

Når vi hadde samlinger, var det noen av de unge lederne og barna  som var 
forsangere, og viste bevegelser til sangene. 
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Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or

-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»

kordahlbegravelse.no

Barnesidene

Hvordan skal jeg be?
Det er et spørsmål som allerede Jesu disipler lurte på. De opplevde at Jesus trakk 
seg tilbake for å være alene med sin himmelske Far. De skjønte at Jesus fikk mot og 
ny kraft i bønn.

Men det er ikke alltid like lett å sette ord på sine ønsker og lengsler.

Jesus lærte disiplene sine Herrens bønn. Det kan vi lese om i Matteusevangeliet 6,9-
13. Jesus snakket arameisk. I 1000 år ble denne bønnen bedt på latin over hele (den 
da kjente) verden: Pater noster, qui es in coelis…

På 1500 tallet brant den tyske munken Martin Luther for at folk skulle kunne lese 
Bibelen på morsmålet sitt. Han var den første som oversatte Bibelen fra latin til 
tysk. Senere ble både Det gamle og Det nye testamente oversatt fra hebraisk og 
gresk til  norsk. Siden språket foranderer seg, blir også Bibelens språk tilpasset 
dagens språk. Ingen sier lenger ”Fred være med eder.” I 2011 har vi fått en ”ny” 
Bibel, og dermed har vi også fått et ”nytt” Fadervår.			 
					   
Kanskje tar det litt tid å venne seg til noe nytt. Men mange av oss har klart det før.
Jo mer jeg tenker over den nye formen Vår far i himmelen, jo mer riktig synes jeg 
at det er å snakke om tilgivelse enn å snakke om forlatelse. Også linjen ”og la oss 
ikke komme i fristelse” passer bedre med vårt Gudsbilde enn at Han leder oss inn i 
fristelse.

Uansett hvilken form du bruker, Gud hører din bønn. Jesus sier: Dere har en Far 
som vet hva dere trenger, før dere ber ham om det. (Matt.6,8)

Gammel bønn og nye ord
av Annette Kanehl

Vår Far i himmelen.
La navnet ditt helliges.
La riket ditt komme.
La viljen din skje på jorden 
slik som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød,
og tilgi oss vår skyld,
slik også vi tilgir våre skyldnere.
Og la oss ikke komme i fristelse,
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt, og makten 
og æren i evighet. Amen.

Husker du Fader vår fra 1920?
Fader vår, du som er i himmelen. 
Helliget vorde ditt navn; 
komme ditt rike; 
skje din vilje, som i himmelen, 
så òg på jorden; 
gi oss i dag vårt daglige brød; 
og forlat oss vår skyld, 
som vi òg forlater våre skyldnere; 
og led oss ikke inn i fristelse; 
men fri oss fra det onde. 
For ditt er riket og makten 
og æren i evighet. Amen.

Denne form kom i 1977:
Fader vår, du som er i himmelen!
La ditt navn holdes hellig. 
La ditt rike komme.
La din vilje skje på jorden 
som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød.
Forlat oss vår skyld,
 som vi òg forlater våre skyldnere.  
Led oss ikke inn i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt, og makten 
og æren i evighet. Amen.
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Austmarka

Gudstjeneste på Dronningens utsikt
Santhanssøndagen gikk Jorunn, Maren og jeg sammen opp til Dronningens utsikt 
til gudstjeneste. Vi var vel slett ikke sikre på at det kom til å være noen der oppe 
som vi kunne feire gudstjeneste sammen med, men jammen var det ikke allerede 
mange der da vi kom frem, rett før kl. 12. Utsikten kom og gikk litt sammen med 
skyene. Det regnet ikke på vei opp og det var opphold helt til Jorunn var ferdig 
med sin gode preken. Så kom det! Jorunn avsluttet kjapt gudstjenesten med 
velsignelsen, så tok vi tilflukt i gapahuken.
Der fikk vi litt smått å spise og vi holdt menighetsmøte over den nye 
gudstjenesteliturgien som menighetsrådet har vedtatt. Jorunn og jeg fortalte litt 
om endringene i den nye liturgien. Det kom ingen vesentlige kommentarer til 
dette. Mer om møtet kan du finne på nettsidene våre.
Da regnskyllet ga seg noe, beveget vi oss ned igjen. Jeg kom meg hvertfall inn og 
fikk igjen varmen og tenkte på en fin gudstjeneste sammen med en flott menighet 
som elsker utegudstjenester i alt det været Gud har å tilby. Takk for opplevelsen!

May Helen Aspen

Diakonikaffe Austbo 
Velkommen  til en uformell samling
 på Austbo. 
Vi starter med kaffe og kaker. 
Deretter er det «ønskekonsert»  
hvor vi synger nye og gamle 
sanger, alt i fra viser til salmer.  
Opplesning av korte historier. 
 Det er samling  følgende 
tirsdager kl 16: 
17.juli                 14. august 
11.september     09.oktober 
06.november     04.desember 

En dag på AKKS Austmarka Kirke og Kultur Skole.
Den som ikke har vært innom kirken den 
dagen AKKS er der, har gått glipp av noe 
vesentlig her i bygda. Jeg var der for første 
gang i april og fikk meg en veldig positiv 
opplevelse.  
 
35-40 barn er innom en gang i måneden 
etter skoletid. Det serveres mat. Det er lek 
og sang. Og den dagen jeg var der, var det 
andakt ved AKKS- leder Morten Ruud. 
Sogneprest Jorunn Strand var tilstede. 
Sissel Ramtjernsåsen sto for matgrytene, 
og Jarl Ramtjernsåsen holdt som vanlig ro 
og orden i kirkerommet. To konfirmanter 
hjalp også til.

AKKS her representert ved Mathilde Westby 
Skoglund og Marius Andre Evjebråten.

Gunnar Johnsen

Ny vikarsokneprest på Austmarka
Søndag 12. august var siste arbeidsdag hos oss for Jorunn Strand. En foreløpig stor takk til Jorunn for god innsats i menighetene. 
Dagen etter, 13. august, var Magnus Jansvik på plass. Han har vikariert siste året i Sør-Odal og har også hatt en gudstjeneste i 
Vinger kirke i sommer. Så noen av dere kan ha møtt ham. Han er i ferd med å flytte inn i presteboligen ved Strøm kirke, sammen 
med sin kone og lille datter (født i vår). Hovedoppgaven hans er å være sokneprest på Austmarka. Men en del av stillingen er satt av 
til å være barne- og ungdomsprest i Vinger. Han er vikar for May Helen Aspen og har foreløpig avtale ut februar 2013. Ta vel imot 
ham og familien hans!
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15

Når klokkene ringer for Austmarka

Hver gang kirketjener Morten Vikertorpet med håndkraft ringer til høytid i 
Austmarka kirke, høres en malmtung og prektig klang utover sognet. Det er 
ingen selvfølgelighet. Alt har sin historie.
Lars Erichsen reiste som 16-17 åring fra plassen Vastaberget til Kristiania 
tidlig på 1800- tallet for å tjene til sitt levebrød. Han kom til gode folk som 
drev engrosforretning, og Lars begynte som visergutt i forretningen. Senere 
begynte han i skomakerlæra og fikk det som den gang het borgerskap som 
skomakermester i Kristiania.  
Både ved egeninnsats og arv fra de som tok så godt imot ham, ble han tidlig en 
velstående mann. Men hjembygda Austmarka glemte han aldri. Før han døde 
hadde han gitt et løfte til sin sønn Rudolf. Han skulle gi klokker til Austmarka 
kirke, og de måtte være så kraftige at de hørtes helt til Vastaberget.
Klokkene kom på plass, levert av O. Olsen & Søns Klokkestøberi, Nauen ved 
Tønsberg. Innvielsen av klokkene  fant sted på Lars Erichsens 100 års dag, 5. juni 
1897, ved en festgudstjeneste. Påfølgende middag ble gitt av Vinger Kommune i 
Skullerud skole med stor festivitas og mange taler.
Idag, så mange år senere, henger klokkene der fortsatt med sin særegne klang og 
innskripsjonen:

Erindring om Lars Erichsen
F. paa Østmarken 5. juni 1797	
D. i Christiania 12. januar 1880.

Gunnar Johnsen

Austmarka barnekor
Oppstartsdato for Austmarka 
barnekor mandag 27. august kl 14.30
Fortsetter med øvelser etter skoletid, 
annenhver mandag, som i fjor.

Alt innen asfalt

Telefon 62 82 88 50
hedmark@veidekke.no
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.
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utblikk

Mange har fått med seg at Grunnloven ble endret 
21. mai. Men ikke alle vet at kirken har vært og 
er en viktig pådriver i prosessen.  Og nå er stat og 
kirke på rett vei – hver sin vei.

 
Med ny tekst i Grunnlovens §§ 2 og 16 er ikke lenger den 
evangelisk-lutherske religion statens offentlige religion, og tros- 
og livssynssamfunn skal behandles likt. Loven slår fast at Den 
norske kirke ikke lenger er en statskirke, men en folkekirke. Og 
verdigrunnlaget skal være vår kristne og humanistiske arv.
Noen tror at å miste privilegier som statskirke er uønsket, 
men Den norske kirkes ledelse har jobbet i mange år for 
løsere bånd mellom stat og kirke. I juni sendte Kirkerådet ut 
Kirkeordning etter 2013, et refleksjonsdokument fra Kirkerådet 
til alle menighetsråd. Dette dokumentet gir innføring i 
problemstillinger rundt fremtidens kirke, og bør behandles av 
menighetsråd og fellesråd. Link til refleksjonsnotatet. Det finnes 
på www.kirken.no/kirkeordning 

Lurer du på noe? 
Svein Arne Lindø er Kirkerådets valgte leder. Han svarer under 
på spørsmål om hva grunnlovsendringen innebærer for kirken 
og staten.
Hvorfor er kirkens ledelse tilhengere av endringen? 
Samfunnet består av ulike mennesker, som i stadig større grad 
har ulike religiøse ståsteder. Det er ikke naturlig at staten skal 
favorisere én tro. En stat kan dessuten ikke være troende, men 
det kan og skal én kirke, og det er kirken som skal stå folket 
nær i troen. Kirken får med endringen utnevne egne proster og 
biskoper, og det er på høy tid at et trossamfunn får velge sine 
egne, religiøse ledere. Så Den norske kirke ønsker endringene 
velkommen, og er glad for at alle partiene på Stortinget har 
kunnet stille seg bak.
Hva skjer med helligdagene? 
Det vil ikke bli noen endring i helligdagene vi feirer i dag. 
De er både religiøst og kulturelt godt forankret i det norske 
samfunnet.
Hva skjer med finansieringen av Den norske kirke? 
Både politikere og kirkeledelse er interessert i å fortsette dagens 
ordning, der Den norske kirke er finansiert over statsbudsjettet 
og den enkelte kommune. Det er altså ikke aktuelt å innføre 
kirkeskatt slik de har i Sverige. Jeg tror likevel at vi må være 
klar over at vi i framtidens kirke nok må ta et større privat 
ansvar for å dekke utgifter til den lokale menighets arbeid. I 
dag er dette noe mange allerede gjør når det gjelder misjon og 
enkelte ansettelser, men jeg tror altså at dette blir viktig også 
på andre felt. Selv om stat og kommune fortsatt skal finansiere 

mesteparten av driften, 
må vi nok ta mer 
økonomisk ansvar 
for egen menighet, 
slik man i større grad 
gjør i andre tros- og 
livssynssamfunn.
Må man melde seg inn i 
kirken på nytt? 
Nei, er man døpt og 
ikke har meldt seg ut, 
står man som medlem 
i Den norske kirke.
Er egentlig 
forandringen så stor? 
Dette er ikke noe 
definitivt skille 
mellom stat og kirke. Prester, 
proster, biskoper, ansatte sentralt og på bispedømmekontorene 
vil fortsatt være lønnet av staten, og Den norske kirke skal 
forbli landets folkekirke. Men kirkens egne organer skal altså 
få utnevne proster og biskoper. Endringene tydeliggjør Den 
norske kirke som trossamfunn og dette er prinsipielt viktig. 
Lovteksten tydeliggjør at også Den norske kirke må behandles 
av staten ut fra prinsippet om tros- og livssynsfrihet, i likhet 
med øvrige tros- og livssynssamfunn. Så lovendringen er 
utvilsomt av størst betydning for staten, og ikke for kirken, som 
i all hovedsak er den samme.
Vil menighetene oppleve at kirken er annerledes? 
Vi tror at menighetene vil bli mer engasjert i en kirke som 
i større grad styrer seg selv. Jo mer aktiv man er i kirken, jo 
mer kan man være med og prege den. Den nye folkekirken 
vil komme nærere folket, men fjernere fra staten, men dette 
engasjementet kan nok merkes vel så godt gjennom involvering 
i ny gudstjenesteordning.
Noen er redde for at de nye lovtekstene betyr en avkristning av 
Norge? 
Endringene i Grunnloven påvirker relasjonen mellom kirke 
og stat, men disse endringene har ikke noe med en eventuell 
«avkristning» av Norge å gjøre. Den nye § 16 viser en stat som 
vil behandle den tidligere statskirken som det trossamfunnet 
den alltid har vært. Slik jeg ser det, er Norges kristne forankring  
minst like sterk med den nye formuleringen av § 2 i Grunn-
loven, som med den tidligere formuleringen. Det er andre 
forhold som avgjør kristendommens fremtid i Norge. Jeg tror 
for eksempel søndagsskole og gode konfirmantlærere betyr 
mer for kristendommens posisjon og innflytelse i det norske 
samfunnet enn lovformuleringer og regler.

Grunnlovsendring 
– hva betyr det for kirken og staten?



HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye
regnskap

Sørumlia – 2224 Austmarka
Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Min salme
Jeg vil gi deg, o Herre, min lovsang
(nr. 88 i Salmer 97)

Denne salmen har jeg elsket fra jeg var 
ei tenåringsjente, først melodien og så 
etterhvert teksten.

Både tekst og melodi er skrevet av 
Christer Hultgren, og den het opprinnelig 
«Min lovsång til Dej».
Per Hagen har oversatt den til norsk.

Jeg vil gi deg, o Herre, min lovsang,
jeg vil takke deg med mine ord,
for din nåde som er uten grenser,
og for godhet og kjærlighet stor.

Omkved:

Jeg vil gjøre mitt liv til en lovsang for deg,
la hver tone en hyllest til deg være,
og i dager med glede og dager med sorg
vil jeg leve hver dag til din ære!

Ingen annen er verdig den sangen.
Bare du, Herre, eier min sang,
og i himlen skal lovsangen lyde
til din ære en evighet lang.

Omkved

Og om sangen iblant skulle stilne
og forstyrres av uro og strid,
Herre, åpne på ny mine øyne
så jeg ser at hos deg er min fred.

Omkved

Dette er en inderlig lovsang til Gud, men også en bønn og samtale med Ham. Det at 
melodien er så nydelig, gjør teksten sterkere enn bare ordene i seg selv.

Jeg jobber med trosopplæring i Kongsvinger og som kirkemusiker i Austmarka.
Hvis jeg kan få formidlet denne salmens innhold gjennom min jobb og mitt liv, da 
tror jeg Gud smiler :-) !

(PS! Hvis du ikke kan denne, så gå inn på YouTube 
og søk: Christer Hultgren: Min lovsång til Dej.)

Laila Synnøve Sagli

Tusen takk
Kongsvinger kirkelige fellesråd 
takker hjerteligst for gaven på 
kr 10 800 til Austmarka kirke 
og kirkegård, i forbindelse 
med Bjørg Åshild Øverbys 
begravelse.

Kirkevergen i Kongsvinger

Takk til innsamlere 
og givere!
Konfirmantenes innsamlingsaksjon 
til Kirkens Nødhjelp i mars gav kr. 
24.052,00 i Vinger og kr. 7.554,00 i 
Austmarka. Kollekt i Vinger kirke 
kr. 1047,00. Tusen takk!

Pårørendeskole
Kongsvinger- og Grue demensforening arrange-
rer pårørendeskole ved Skyrud demenssenter. Det 
er et undervisningstilbud til deg som er pårørende 
til personer med demenssykdom. Det starter 12. 
sept. og går over 5 onsdagskvelder og avsluttes 
med en oppfølgingskveld i februar 2013. Påmel-
ding skjer til Nasjonalforeningen for folkehelsen,  
telefon 62 51 79 10. Påmeldingsfrist er 31. august. 
Kurset koster kr. 500,- pr. deltager. Velkommen.
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

B4) Sekundærlogo

På flater hvor bredden er begrenset, benyttes sekundærlogo.

G. LØKKEN
Tlf. 62888060 firmapost@g-lokken.no
Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger

OPEL

Den nye musikkbutikken i byen
Parkveien 1. (vis a vis Rådhusteatret)

TLF 62 81 36 34
Vi bringer musikkglede til folket

Telefon (+47) 62 83 21 55
Kongeveien 20, 2211 Kongsvinger

Vi måler, kalkulerer og 
installerer.
Våre kunder gjør ingenting 
på minst 50 år.
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livets gang

KONGSVINGER BEDEHUS
Fre	 24/8	 kl. 12.00:	 Fredagsforum. Odd Georg Murud:  Sigrid Undset. 
Søn	 26/8	 kl. 17.00:	 Semesterstart for alle tilknyttet Bedehuset. Taler: Kjell Iversen 
Ons	 29/8	 kl. 19.00:	 NOR-møte. Ragnfrid Granerud taler . 
Fre	 31/8	 kl. 12.00:	 Sangkafé: Glade Gutter fra Hadeland. 
Ons	 12/9	 kl. 19.00:	 NMS  Misjonsuka starter. Bjørg og Magne Grønnlien deltar.  
Lør	 15/9	 kl. 11:00.	 NMS. Thor Ringsbu taler. 
Søn	 16/9	 kl. 17.00:	 NMS Misjonsfest. Magne Mjærum taler og koret Joyful Noice synger. 
Fre	 21/9	 kl. 12.00:	 Fredagsforum. Per Anders Nordengen: »Sutring og begeistring». 
Ons	 26/9	 kl. 19.00:	 NLM-møte. 
Fre	 28/9	 kl. 12.00:	 Sangkafé: 
Søn	 30/9	 kl. 17.00:	 Nor-samling. Øystein Halling taler. 
Tor	 4/10	 kl. 12.00:	 Formiddagstreff. 
Ons	 10/10	 kl. 19.00:	 NOR-møte. Rolf Kjøde taler.

Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj.
Ungdomsklubben Omega 3,16 hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta.
Formiddagstreff første torsdag i mnd kl. 12.00.
I forkant av onsdagsmøtene er det bønn i 2.etasje kl. 18.15.

Vinger kirke

Døpte:
Mio Nathaniel Waaler
Alexandra Angelica Slaastad
Max Vetle Høgberg
Odin Tronbøl
Kornelia Harbosen-Skogstad
Nikolai Knudsen-Kvernevik
Alexandre Jaime Frantzen Casimiro    
(Døpt Mo)
Tilde Meisland Gransæther
Vilma Skarateppen Elvevold
Linus Mathias Fiskerud Solbjør

Oscar Fagerland Dalby     
(Døpt Åsnes Finnskog)

Vigde:
Arnt Jøran Pedersen og
Frida Marielle Alterhaug Tverrå
Bo Michael Solheim og
Linn-Cecilie Gustavsen Lund
Henrik Omsted Mohn og
Nina Jørgensen

Døde:
Birgit Nyborg	 f. 16.01.1924
Ruth Ester Sypriansen	 f. 02.08.1923
Petter Alexander Akselsen	 f. 12.01.1950
Torny Hagen	 f. 14.12.1969
Alf Johnsen	 f. 03.02.1948
(Begravd Strøm)
Ragna Viken	 f. 02.02.1930
Einar Johan Ankill         	 f. 05.05.1932
Oddvar Johannes Ruud   	 f. 06.10.1919
Mona Ankill                    	 f. 11.10.1964

Austmarka kirke

Døpte:
Aurora Maas
Noah Judin Skoglund
Ole-Kristoffer Nilsen Bekken
Oliver Mathias Solheim

Vigde:
Jon Frede Bredesen og
Wenche Tangen

Døde:
Karen Herborg Skoglund       f. 20.11.1923



Vinger kirke

Austmarka kirke

Forkortelse: sit = søndag i treenighetstiden

Søn 19. aug	 11.00	 Konfirmasjonsgudstjeneste 12. sit	 Luk 8,1-3 	 Øystein Halling,  
				    Karen Bjerke Christophersen og Kalina Dimitrova
Søn. 19. aug	 18.00	 Utegudstjeneste i Herdahlparken		  Øystein Halling
Søn 26. aug	 11.00	 På Kongsvinger festning 13. sit	 Luk 12,41-48 	 Øystein Halling
Søn 02. sept	 11.00	 Høymesse  Vingårdssøndag/14. sit	 Luk 17,7-10 	 Thomas Midtsund
Søn 02. sept	 18.00	 Go´ kveld i kirka  		  Thomas Midtsund
Søn 09. sept	 11.00	 Familiegudstjeneste. Høsttakkefest. 5-åringer 15. sit	 Luk 10,38-42 	 William Bøhler
Søn 16. sept	 11.00	 Misjonsgudstjeneste. Konfirmantpresentasjon 16. sit	 Matt 5,10-12 	 Thomas Midtsund, 
				    Karen Bjerke Christophersen og Magne Mjærum
Søn 23. sept	 12.00	 JAZZGUDSTJENESTE I AUSTMARKA KIRKE
		  Georg Reiss og Magnolia Jazzband. Austmarka bygdekor. 	 Øystein Halling
Søn 30. sept	 11.00	 Høymesse 18. sit. Eldres dag. 	 Matt 8,5-13 	 Øystein Halling
Søn 07. okt	 11.00	 Høymesse 19. sit. 50-års konfirmanter.	 Joh 7,14-17 	 Thomas Midtsund
Søn 07. okt	 18.00	 Go´ kveld i kirka. Konfirmantpresentasjon.	 Joh 7,14-17 	 Thomas Midtsund,  
				    Karen Bjerke Christophersen og Omega 3,16
Søn 14. okt	 11.00	 Høymesse 20. sit	 Mark 10,2-9 	 William Bøhler
Søn 21. okt	 11.00	 Høymesse 21. sit	 Luk 16,19-31 	 Øystein Halling. TV-aksjonen
Søn 28. okt	 11.00	 Bots- og bønnedag	 Luk 18,9-14 	 Thomas Midtsund

Søn 19. aug 	 13.00	 Gudstjeneste på  Bukkholmen 12. sit	 Luk 8,1-3 	 Magnus Jansvik
Søn 26. aug 	 11.00	 Gudstjeneste med 50-årskonfirmanter og  
		  presentasjon av de nye konfirmantene. 13. sit	 Luk 12,41-48 	 Magnus Jansvik
Søn 16. sept 	12.00	 Gudstjeneste på Kjerret 16. sit	 Matt 5,10-12 	 Magnus Jansvik
Søn 23. sept 	12.00	 JAZZGUDSTJENESTE. Georg Reiss og Magnolia  
		  Jazzband. Austmarka bygdekor. 		  Øystein Halling
Tors 04. okt 	18.00	 Jegermesse, Sætertjernet ved Myhrer. 		  Magnus Jansvik
Søn 14. okt	 11.00 	 Familiegudstjeneste. Eldres dag.	 Mark 10,2-9 	 Magnus Jansvik
Søn 04. nov	 11.00	 Allehelgensmesse	 Matt 5,13-16	 Magnus Jansvik

Gudstjenester
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

menighetsbladet 06-2010    5

RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
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og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
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DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye
regnskap

Sørumlia – 2224 Austmarka
Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 


